
令和 6年 4月吉日  

会員各位  

一般社団法人 岡山県作業療法士会  

会 長 西出康晴  

保険部部長 藤岡 晃  

 

令和 5 年度 保険部 Web 研修会について（ご案内） 

『令和 6 年度 介護報酬改定セミナー』 

 

 

記 

 

日 時：令和 6 年 5 月 7 日（火）19時 00分～20時 30 分（受付 18 時 30 分～） 

 

対象者：岡山県作業療法士会会員、その他興味のある方 

テーマ：令和 6年度 介護報酬改定セミナー 

講 師：三好 貴之 先生 

（作業療法士、病院経営コンサルタント、株式会社メディックプランニング代表）  

申込方法：岡山県作業療法士会ホームページ（http://www.okayama-ot.or.jp /）の 

「研修会・イベント情報」より行ってください。 

定 員：90名 

申込締切：令和 6 年 4 月 30 日（火）定員になり次第締め切らせていただきます。 

参加費：岡山県作業療法士会会員 1,000 円，中国地区県士会会員 1,000円 

その他の県士会会員 2,000 円， 非会員 6,000円 

日本作業療法士協会生涯教育ポイント:対象（2 ポイント） 

以上 

平素より県士会活動に関しまして、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、このたび医療・介護・障害福祉のトリプル改定を迎えるにあたり、三好貴之先生に   

介護報酬改定の説明と、今後リハビリテーション専門職に求められるポイントを、作業療法士の

目線で解説いただきます。 

今回の改定は、『地域包括ケアシステムの深化・推進』に向けた総仕上げとなっています。   

各リハ関連事業所に求められる役割の明確化、途切れない在宅支援に向けた連携等について、 

介護報酬改定を中心に診療報酬、障害福祉サービスとの関連を交えながら、全体像を読み解いて    

いきましょう。 



連絡事項 

① 申込後に受付確認メールを返信いたします。県士会のドメイン（＠okayama-ot.or.jp）

を受信できるよう設定をお願いいたします。申込から 3 日経過しても返信がない場合

には、下記の問合せ先までご連絡ください。 

② 研修会は、オンライン（Zoom）で行います。安定した接続環境のため、有線 LAN 接続

による PC でのご参加をお願いします。 

③ 申込み時に記載するご自分のメールアドレスは、必ず研修会当日に利用されるメール

アドレスをご登録ください。 

④ 研修会開催の 2 日程前に、Zoom 参加に必要な「招待 URL」、「ミーティング ID」、「パ

スワード」等についてご連絡いたします。 

⑤ 招待 URL、ミーティング ID、パスワードは、決して他者へ転送や共有をしないでくだ

さい。 

⑥ 開始時刻 30分程前に Web上にて Zoomを立ち上げます。10分前までにはご参加をお願

いいたします。 

⑦ Zoom 上の参加名は、フルネーム（職場名）「例：藤岡晃（岡山大学病院）」でお願いし

ます。 

⑧ カメラおよびマイク付きの機器でのご参加をお願いします。 

⑨ 開催中は、「マイク」をオフの状態でご参加ください。研修会主催委員が適宜指示いた

しますので、その指示に従って操作をお願いいたします。 

⑩ 開催中の「画面の録画・撮影」、「音声の録音」は行わないでください。 

⑪ 説明会の当日資料については、後日、メールにて詳細をお知らせします。 

⑫ Zoom や PC 操作、通信環境に関する個別のご相談については対応いたしかねます。 

⑬ 研修会中の通信トラブルは原則、受講者による解決が求められ、主催者側は責任を負

いかねます。 

⑭ 自然災害や悪天候によるネット環境不具合などにて開催困難と判断した場合には、当

日までに 岡山県作業療法士会 HP にてお知らせします。 

⑮ 通信トラブルや Zoomの操作等でご参加ができない場合には、下記問い合わせ先へメー

ルにてご連絡をお願いします。 

 

藤岡 晃（岡山大学病院） E-mail：okaot.hokenbu@gmail.com 


